
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Sudervės Mariano  

Zdziechovskio pagrindinės 

mokyklos direktoriaus  

2024 m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr. 1-4 

 

 

VILNIAUS RAJONO PRADINIO UGDYMO MOKINIŲ VIRTUALIOJO  

PROJEKTO-PARODOS ,,EKO ŽAISLAS“  

NUOSTATAI 

 

Sparčių pokyčių ir spartaus civilizacijos vystymosi eroje vis svarbesni tampa terminai : 

„ekologinis švietimas“, „aplinkos apsauga“, „ekologinė politika“ ir „ekologinės plėtros strategija“. 

Šimtmečius žmonės naudojo gamtos išteklius, juos eksploatavo ir teršė orą, vandenį ir dirvožemį. 

Miršta medžiai, žūsta gyvūnai, žmonės silpsta, o ligos – pavojingesnės. 

Gamindami papuošimus ir žaislus iš antrinių žaliavų, dvigubai sumažiname taršą: ne tik 

neišmetame į gamtą, bet ir neperkame žaisliukų, kurių gamyba taip pat būtų teršusi aplinką. 

Labai tikimės, kad projekto-parodos įgyvendinimas prisidės prie vaiko kaip individo 

formavimosi, nebus savanaudiškas ir vartotojiškas gamtos ir jos grėsmių atžvilgiu.  

Pasigaminti daiktai - žaisliukai didina vaiko savivertės, savarankiškumo jausmą ir tampa 

svarbūs emocine prasme. 

Kuriamas žaislas, daiktas dovanoja ir bendravimo dovaną, kuomet kartu būnama, atrandama, 

dalinamasi patirtimi.  

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus rajono pradinio ugdymo mokinių, jų tėvų ir pedagogų virtualios, kūrybinių darbų 

iš antrinių žaliavų, parodos ,,EKO žaislas“ (toliau – virtuali paroda) nuostatai reglamentuoja parodos 

tikslą, uždavinius, organizavimo tvarką, dalyvius, reikalavimus darbams, apdovanojimus. 

2. Virtualiąją parodą organizuoja Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinė 

mokykla. 

Parodos koordinatorė – pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja Božena Kasparienė. 

Parodos organizatoriai – pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja Renata Romeiko, pradinio 

ugdymo vyresnioji mokytoja Renata Tomaševič, pradinio ugdymo mokytoja metodininkė Ana 

Miliuškevič. 



2 
 

Virtualios parodos nuostatai skelbiami Vilniaus r. Sudervės Mariano. Zdziechovskio 

svetainėje www.smz.lt/pl ir Facebook paskyroje. 

 

II. SKYRIUS 

PARODOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – plėtojant aplinkos saugojimo idėjas, kūrybiškai panaudojant antrines žaliavas – 

pagaminti EKO žaislą. 

4. Uždaviniai: 

4.1. Skatinti antrinių žaliavų panaudojimą. 

4.2. Formuoti ekologijos reikšmės žmogui ir gamtai sampratą. 

4.3. Ugdyti mokyklinio amžiaus vaikų, jų šeimos narių, pedagogų saviraišką, kūrybiškumą ir 

išradingumą. 

4.4. Skatinti bendradarbiavimą tarp Vilniaus rajono pradinio ugdymo įstaigų.  

4.5. Plėtoti STEAM veiklą. 

 

III. SKYRIUS 

PARODOS DALYVIAI 

 

5. Virtualiame projekte-parodoje kviečiami dalyvauti Vilniaus rajono pradinio ugdymo įstaigų 

bendruomenės nariai: vaikai, tėvai, pedagogai. 

 

IV. SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

6. Virtualioje parodoje dalyvaujantys pedagogai užpildo kiekvienam dalyviui anketą 

(priedas), nufotografuoja iš antrinių žaliavų padarytą EKO žaislą, atsiunčia nuotrauką ir anketą į el. 

pašto adresą ekozaislassuderve@gmail.com nuo 2024 m. balandžio 2 d. iki balandžio 25 d. 

7. Virtualiai parodai pateikiamos estetiškų, tvarkingų, kūrybiškai antrinių žaliavų 

panaudojimą atspindinčių darbų – pagamintų  žaislų nuotraukos. 

8.  Nuotraukos turi būti geros kokybės JPG arba PNG formatu. 

9. Parodos dalyviai savarankiškai pasirenka kūrybinių darbų atlikimui reikalingas antrines 

žaliavas – plastikas, pakavimo dėžutės, buteliai, sagos, audinių ar megztos atraižos ir pan. 

10. Kiekvienas dalyvis pateikia EKO žaislo nuotrauką, kuri turi atitikti parodos nuostatus.  

11. Nuotraukos siunčiamos nuo 2024 m. balandžio 2 d. iki balandžio 25 d. (imtinai).  

http://www.smz.lt/pl
mailto:ekozaislassuderve@gmail.com


3 
 

12.  Parodos ,,EKO žaislas‘‘ kūrybinių darbų nuotraukos publikuojamos Vilniaus r. Sudervės 

Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos internetiniame puslapyje nuo 2024 m. gegužės 2 d. 

www.smz.lt/pl bei mokyklos Facebook paskyroje po nuostatais. 

 

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Visi projekto-parodos dalyviai bus apdovanoti organizatorių padėkos raštais. Padėkos 

raštus išsiųsime dalyvio anketoje nurodytu elektroniniu paštu. 

14. Darbų nuotraukų atsiuntimas organizatoriams yra laikomas autorių sutikimu su šiomis 

sąlygomis. 

15. Dėl papildomos informacijos kreiptis į Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio 

pagrindinę mokyklą el. paštu: ekozaislassuderve@gmail.com, koordinatorę Boženą Kasparienę tel. 

+37060091148. 

 

__________________ 

  

http://www.smz.lt/pl
mailto:ekozaislassuderve@gmail.com


4 
 

Vilniaus rajono pradinio ugdymo  

mokinių virtualiojo projekto-parodos  

,,EKO žaislas“ nuostatų 

priedas 

 

 

VILNIAUS RAJONO PRADINIO UGDYMO MOKINIŲ 

VIRTUALIOS PARODOS ,,EKO ŽAISLAS“  

DALYVIO ANKETA 

 

 

Įstaigos pavadinimas, 

el. paštas 
 

Pedagogo vardas, pavardė, 

el. paštas 
 

Vaiko vardas, pavardė, klasė  

EKO žaislo pavadinimas  

 

 

________________________ 


